
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 697

23 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή Παραλία Παμφίλων, Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Παμφίλων, Δήμου Μυτι−
λήνης, νήσου Λέσβου, Ν. Λέσβου...................................... 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 4542/4.11.1985 απόφασης 
αναδάσωσης για έκταση, εμβαδού 2.787 τ.μ. στη 
θέση «Κανάλες» περιφέρειας Δ.Δ. Αχλαδερής, 
Δήμου Αυλώνος, του Ν. Εύβοιας ....................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1490 (1)
 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή Παραλία Παμφίλων, Δημοτικού 
Διαμερίσματος Παμφίλων, Δήμου Μυτιλήνης, νήσου 
Λέσβου, Ν. Λέσβου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,4,5 και 6 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 551/1988 «Οργά−
νωση Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ 259 τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90 
τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 «Υλο−
ποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μι−
σθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄), 
με το οποίο καταργήθηκαν οι θέσεις των Περιφερειακών 

Διευθυντών και οι αρμοδιότητες τους περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας.

7. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 
1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (Β΄ 1432) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών», όπως 
ισχύει.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ15/28.1.2004 τ.Α΄) δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αριθμ. 15542/1.4.2004 διαπιστωτική πράξη 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 93/2.4.2004 τ.Β΄ και με την 
οποία ορίστηκαν οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών 
της Χώρας.

12. Την από 30.6.2006 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή Παραλία 
Παμφίλων, Δημοτικού Διαμερίσματος Παμφίλων, Δήμου 
Μυτιλήνης, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου, καθώς επίσης 
και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα της 
Δέσποινας Κατσαρού, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο 
2006, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 17.5.2006 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α 

6373

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:04:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

13. Την υπ’ αριθμ. Φ.544.5/678/06/Σχ. 5634/27.6.2006 
σύμφωνη γνώμη του Γ.Ε.Ν., αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30.6.2006 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή 
Παραλία Παμφίλων, Δημοτικού Διαμερίσματος Παμφί−
λων, Δήμου Μυτιλήνης, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου, 
καθώς επίσης και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διά−
γραμμα της Δέσποινας Κατσαρού, Πολιτικού Μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Μάρτιο 2006, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης και θεωρήθηκε στις 17.5.2006 από την Ελένη Μητρί−
τσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίστηκε από 
την αρμοδία Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1, 2, 3, έως και 11.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή σε δύο τμήματα, με κορυφές 1΄, 2’, 3΄, 
έως και 11΄, που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την 
οριογραμμή του αιγιαλοί), επειδή δεν εξυπηρετούνται οι 
σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του ν. 2971/2001. 
Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας τα 
οποία δεν εξαιρούνται.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 6 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΓΙΟΣ − ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΦΤΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και της παραλίας, στην περιοχή Παραλία Παμφίλων, 
Δημοτικού Διαμερίσματος Παμφίλων, Δήμου Μυτιλή−
νης, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 30.6.2006, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Σπυρίδωνα Καρδακάρη, ΠΕ/Α Εφοριακών, Προϊ−
στάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρό−
εδρο, 

β) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως 
μέλος,

γ) Απόστολο Μικρομάστορα, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος,

δ) Παρασκευά Βασιλέλλη, Προϊστάμενο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ως 
μέλος,

ε) Ευστράτιο Δουλδούρη, Διευθυντή Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος,

και γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχα−
νικών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, 

σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 
που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 772/30.3.2006 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαί−
ου, αφού συγκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1796/29.6.2006 
πρόσκληση του Προέδρου της, μετέβη επί τόπου στην 
προαναφερόμενη περιοχή την 30.6.2006.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

1) Την από 10.5.2006 αίτηση του Απόστολου Χατζημα−
νωλάκη με την οποία ζητείται ο καθορισμός το πρώτον 
των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα της 
Δέσποινας Κατσαρού. Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο 
2006. ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 17.5.2006 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α 
Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Την από 17.5.2006 έκθεση της της Επιτροπής καθο−
ρισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

4) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/678/06/Σχ. 5634/27.6.2006 έγ−
γραφο του ΓΕΝ, με το οποίο ζητούνταν ορισμένες δι−
ορθώσεις, οι οποίες έγιναν δεκτές από την ανωτέρω 
Επιτροπή.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του ν. 
2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η ακτή 
είναι ομαλή, χωρίς υψομετρική διαφορά.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 
βορειοανατολικούς, που φτάνουν έως και 7−8 μποφόρ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμώ−
δης, κροκαλώδης, αβαθής, κλιμακούμενος ομαλά.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού φτάνει τα 1½ 
− 2 μέτρα.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων.

ζ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστός αρχαιολογικός χώρος.

θ) Το ότι η συγκεκριμένη περιοχή δεν έχει προκυρη−
χθεί προς κτηματογράφηση.

ι) Ότι στην περιοχή δεν υπάρχει ευπαθές οικοσύστημα 
ή προστατευόμενη περιοχή. Επί του παραπάνω τοπο−
γραφικού διαγράμματος, καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 11.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, σε δύο τμήματα, με κορυφές 1΄, 
2΄, 3΄, έως και 11΄, που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων 
από την οριογραμμή του αιγιαλού, επειδή δεν εξυπη−
ρετούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του 
ν. 2971/2001.

Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα σημεία 
ΓΑ1 και ΓΠ1΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6375

αριθμ. 6621/15.5.1981 απόφαση Νομάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 
432/18.8.1981 τ.Δ΄)

Τα σημεία 11 και 11΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα ση−
μεία Α και Κ΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 3632/15.4.1972 απόφαση Νομάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 
114/16.5.1972 τ.Δ΄).

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 
τα οποία δεν εξαιρούνται.

Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΡΔΑΚΑΡΗΣ

Τα Μέλη
ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ − ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΙΚΡΟΜΑΣΤΟΡΑΣ−

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ − ΕΥΣΤΡΑΤ. ΔΟΥΛΔΟΥΡΗΣ 



6376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6377



6378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6379

  Αριθμ. 2180 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 4542/4.11.1985 απόφασης 

αναδάσωσης για έκταση, εμβαδού 2.787 τ.μ. στη θέση 
«Κανάλες» περιφέρειας Δ.Δ. Αχλαδερής, Δήμου Αυ−
λώνος, του Ν. Εύβοιας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 γ) 

105204/2793/31.7.2002.
5. Την υπ’ αριθμ. 4542/4.11.1985 απόφαση του Διευθυ−

ντή Δασών Ν. Εύβοιας (ΦΕΚ Δ΄ 779/1985) με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 1300 στρ. στη 
θέση « Βαθύ ποτάμι κ.λ.π.», περιφέρειας Δ.Δ. Αχλαδερής, 
Δήμου Αυλώνος, Ν. Εύβοιας, λόγω πυρκαγιάς.

6. Την υπ’ αριθμ. 1419/3.5.2006 απόφαση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου, με την οποία ανακαλείται μερικώς η 
υπ’ αριθμ. 3711/23.10.1985 εισήγηση του βάσει της οποίας 
εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 4542/4.11.1985 απόφαση του Δι−
ευθυντή Δασών Ν. Εύβοιας, για έκταση, εμβαδού 2.787 
τ.μ. στη θέση « Κανάλες» περιφέρειας Δ.Δ. Αχλαδερής, 
Δήμου Αυλώνος, η οποία εμπεριέχεται στην ανωτέρω 
απόφαση, διότι σύμφωνα με την από  4.1.2005 Έκθεση 
ελέγχου του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, 
Στυλιανού Τριμίντζιου και την από 5.4.2006 εισηγητική 
έκθεση της Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου, Πα−
ρασκευής Σπυρούλη, η εν λόγω έκταση κατόπιν διαχρο−
νικής μελέτης (φωτοερμηνεία Α/Φ ετών 1945, 1960, 1975 
και 1996) ήταν πάντοτε έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

7. Την υπ’ αριθμ. 1420/4.5.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 4542/4.11.1985 
απόφασης αναδασωτέας και για έκταση εμβαδού 2.787 

τ.μ. στη θέση «Κανάλες» περιφέρειας Δ.Δ. Αχλαδερής, 
Δήμου Αυλώνος.

8. Την υπ’ αριθμ. 1890/9.5.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4542/4.11.1985 απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Ν. Εύβοιας, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 1300 στρ. λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 2.787 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Κανάλες» περιφέρειας Δ.Δ. Αχλαδερής, 
Δήμου Αυλώνος και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1−2−3−4−5−6−1 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα και ανα−
δασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και έκταση γεωργικού 

χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα και αναδα−

σωτέα έκταση.
Η άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους λόγους 

που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκεπτικό της 
παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4542/4.11.1985 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Εύβοιας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ( άρθρο 41 παρ.1

του Ν. 998/79 ).
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ    



6380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006972308060008*


